کهمبایت، بازرگانی رونق فراوان دارد و تولید بوکرامی و پنبه چندان چندان زیاد است که آن را

به دیگر ایالات هم صادر می کنند. بازرگانان با کشتی های انباشته از کالا از قبیل: طلا، مس

و فرآورده های دیگر به این سرزمین می آیند و به خرید و فروش می پردازند.)پولو، زمستان

1363 ص. 310(

سفرنامه ابن بطوطه )وفات 1377 م / 779 ق( نیز توصیفی از کهمبایت دارد؛ وقتی وی

همراه با سفیران اوخانتو خان، شاهنشاه منگول چین در سال 1341 م به کهمبایت گجرات سفر

می کند، بیش از هرچیز، آنچه نگاه این سیاح مسلمان را به خود، جلب می نماید سرسبزی و

شادابی و خرمی آن خطه است )صفوی، 1393ش ص. الف ق(

3-1-7 محل سکونت شاعر از زبان خودش